

Bestyrelsens beretning ved forældrekredermøde

28. april 2011 på Hindholm Privatskole



Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig uændret med Hanne Jensen som næstformand og undertegnede som formand. På det konstituerende møde foretoges endvidere en fordeling af posterne i bestyrelsens økonomiudvalg. Alt i alt var vi hurtigt i arbejdstøjet til et nyt og spændende bestyrelses år.

Bestyrelsesåret 2010/11 har på mange måder været et udfordrende år. Allerede i sidste års beretning gjorde vi opmærksom på, at vores skoleform ville komme under pres, både ideologisk og økonomisk. Presset på de "frie" skoler, som vores skole er en af, er taget til, og skoleformen har gentagne gange været genstand for debat i medierne. Debatten, der kører, efterlader desværre tit vores skoleform i et vakuum, så man kan få den opfattelse, at vi lever en "luksustilværelse" i modsætning til folkeskolen. At dette ikke er tilfældet ved vi godt. Der kan faktisk ikke statistisk findes områder, hvor vores skoleform ikke løfter vores faglige og sociale forpligtigelser ligeså godt som folkeskolen.

Vi skal værne om vores frie skoleform. Der er i Danmark en lang tradition for friheden til at vælge skole, og dermed selvfølgelig også muligheden for at finde andre måder at drive skole på end det offentlige. Det er i øvrigt også værd at huske på, at vores elever skal bestå samme prøver som eleverne fra folkeskolen. Kort fortalt skal vi altså passe på vores skole og skoleform, en skole hvor vi SELV bestemmer udviklingen og retningen inden for de overordnede rammer, der er udstukket af undervisningsministeriet.

Al denne snak om vores skoleform var nok også udslagsgivende for, at man i forbindelse med finansloven for 2011 besluttede at skære i vores tilskud, endda med tilbagevirkende kraft. Det resulterede jo også i, at vi på Hindholm Privatskole måtte træffe nogle svære beslutninger, så vi i fremtiden kan udligne det manglende tilskud. Man har kort sagt pillet ved den nøgle, hvormed vores tilskud bliver beregnet. I 2014 er den endelige besparelse implementeret og det er rigtig mange penge, vi må finde andet steds. Hele dette emne har naturligvis fyldt rigtig meget i bestyrelsesarbejdet gennem året. Jeg vil i den forbindelse gerne takke bestyrelsen for en meget engageret og stor indsats og for et godt samarbejde generelt, i særdeleshed med vores 2014 plan. Man kan vel sige, at dette har været langt det største enkelt punkt i året der gik.

Det er nu op til os alle at få implementeret beslutningerne på skolen uden at påvirke det, som er. Det er vores hensigt, at vi kommer styrket ud af disse beslutninger, kort sagt: at vi udvikler skolen fremadrettet. Og her har forældrekredsen også en stor opgave i at være gode ambassadører for vores skole, så vi sikrer en stadig tilstrømning af nye elever. Brugere af Hindholm Privatskole er nu engang de bedste til at overbevise andre om at vælge vores skole. Kort sagt eksisterer der jo kun en skole, hvor der er elever. Vi har også

som forældre en forpligtigelse til at sikre, at småting ikke vokser til "sager". Vi skal derfor tale åbent med hinanden om alle aspekter af et skoleliv, herunder også når der er små bump på vejen.

Vi har i forbindelse med vores 2014 plan også set på investeringer, som presser sig på i de nærmeste år, og her fylder IT en del. At IT kommer til at indtage en mere central rolle i undervisningen er der ikke nogen, der er i tvivl om. Derfor kommer de interaktive tavler også på et godt tidspunkt. Vi har besluttet at de interaktive tavler skal indgå i undervisningen på alle klassetrin, og de vil blive installeret drypvis over de næste par år. For at sikre at vi kommer godt i gang er den første tavle allerede monteret i bygning D, her kan lærerkollegiet prøve kræfter med tavlerne, så alt er klart, når de første snart bliver monteret i de store klasser.

En anden ting, som konstant presser sig på, er udvikling og vedligehold af vores bygningsmasse her på stedet. Det er nævnt gentagne gange før, men det er en fornøjelse at komme her på stedet. Der er aldrig noget som hænger eller andet som er slået itu. Dette har selvfølgelig en pris, og det er vigtigt, at vi fortsat skaber råderum i økonomien til at fastholde denne linje til gavn og glæde for brugerne af Hindholm Privatskole.

Jeg vil også i år efter et travlt arbejdsår rette en stor tak til skolens personale for en stor indsats på alle områder. I udgør alle på tværs af fagområder en central del af Hindholm Privatskole, og I udfylder rammerne på bedste vis.

Sidst, men ikke mindst, vil jeg gerne takke skolens ledelse for et forbilledligt samarbejde gennem året. I har i forbindelse med vores 2014 plan taget handsken op, stor respekt for det og stor tak til Jer begge. Jeg afslutter hermed bestyrelsens beretning for skoleåret der gik.

P.b.v.

Lars Frederik Henningsen

formand